



Regelnyheter / Direktiv 2020-2021.

REGEL 2 MATERIAL OCH UTRUSTNING.

Klubbans maximala längd mätt efter yttre sidan av klubbans böjning har höjts med 3 cm till max 130 cm.

Detta genomförs på begäran från flertal intressenter bland aktiva och klubbar. Flera spelare har behov av en längre klubba pga ergonomiska orsaker och förändringen genomförs därför.

REGEL 9 ATT SÄTTA BOLLEN I SPEL

Spelarbyte vid hörnslag för anfallande lag.

Anfallande lag tillåts spelarbyten vid hörnslag. Undantaget spelare vars utvisningstid är på väg att gå ut. Dessa spelare ska fortsatt hållas kvar vid utvisningsbänken tills hörnan är slagen. Spelarbytet ska fortsatt genomföras inom ramen för 5 sekundersregeln.

Denna förändring tillför en offensiv ingrediens i spelet. Anfallande lag kan få in bra hörnskyttar som kan skapa flera mål. Det defensiva laget kan skynda på lagets ansats att komma in på linjen snabbt så att domaren kan blåsa igång spelet och 5 sekundersregeln börjar gälla.

REGEL 11 MÅLVAKTEN

Målkast och Utkast från målvakt ska alltid genomföras så att mottagning från medspelare sker utanför eget straffområde.

När målvakten hämtar en boll i korgen för målkast eller att målvakten under spelets gång fångat bollen i händerna måste alltid igångsättandet till medspelare ske med mottagning utanför straffområdet. Felaktighet bestraffas med frislagslag till motståndare på frislagspunkten och varning ("lagvarning") på målvakten.

Denna förändring genomförs för att skapa en offensivare och attraktivare bandy. Möjliggör högre press i spelet och därigenom en intressantare bandy. Denna regeländring har testats under cuper och givit bra resultat.

REGELÄNDRINGAR I REGELBOKEN.

Det blir inget nytryck av Regelboken detta år, utan nedanstående text är ett av SBF RDK beslutat tillägg i 2019 års utgåva . Ny gällande text markerad i **röd text**



REGEL 2 MATERIAL OCH UTRUSTNING

2.3 Klubban

Klubban ska vara av trä eller likvärdigt godkänt material. Dess bredd får på inget ställe överstiga 7 centimeter med eller utan bindning. Längden mäts längs yttre sidan av klubbans böjning och får inte överstiga **130 centimeter**. Hörn och kanter på klubbans nedre del ska vara avrundade och klubban får inte ha några metallbeslag. Hookad klubba är endast tillåten i rinkbandy. Klubbans böjning ska tydligt urskilja sig från bollens färg. Spel med icke reglementsenslig klubba medför utvisning (se regel 16).

REGEL 9 ATT SÄTTA BOLLEN I SPEL

9.6 Hörnslag

Spelar det försvarande laget bollen över egen förlängd mållinje, ska hörnslag utföras från närmaste hörnvinkel.

Vid hörna kan inte ny hörna dömas om inte nytt spelmoment utanför straffområdet föregåtts samt att försvarande lag vidrört bollen. Vid skott på hörna som tar på försvarande lags spelare inkl. målvakt och går över förlängd mållinje utanför målet döms målkast. Vid likvärdig situation och boll går över sidlinje döms frislag till anfallande lag där bollen gick över sidlinjen. Om skott på hörna träffar försvarsspelare och bollen stannar i straffområdet och försvarsspelare skjuter ut bollen över förlängd mållinje döms hörna.

Domaren ska, innan igångsättande signal, kontrollera att bollen placeras inom hörnkvartscirkel. Hörnstolpe får inte flyttas vid utförande av hörnslag. Spelare får vid hörnslags utförande inte finta. Hörnslag ska vid fintning gå om och spelaren ska varnas. Hörnläggaren ska sätta bollen i spel inom 5 sekunder efter signal. Sker detta inte, så döms frislag till försvarande lag. Anfallande lags spelare ska befinna sig utanför straffområdeslinjen och minst 5 m från förlängda mållinjen tills bollen spelats. Åker anfallsspelare in i straffområdet, innan bollen sätts i spel och vinner en favör, döms frislag där spelaren överskred straffområdeslinjen.

Vid hörnslag ska samtliga spelberättigade spelare från det försvarande laget befinna sig på eller bakom mållinjerna inom det egna straffområdet. Klubban får beröra isen intill linjerna. Försvarsspelarna får inte överskrida mållinjen innan bollen är spelad. Görs detta, och laget vinner en favör, ska hörnslaget gå om och laget ska tilldelas en varning.

Om spelares utvisningstid är ute i samband med hörnslag får spelaren inte släppas in på spelplanen om signal givits för hörna. **Gäller båda lagen.**

När domaren blåst signal för hörna får inga spelarbyten **i försvarande lag** göras. Undantaget om spelare är skadad och då efter godkännande från domaren. **Anfallande lag får genomföra spelarbyten.**

Om hörnslag döms omedelbart före speltidens utgång av första halvlek eller vid full tid, ska domaren lägga till den tid som behövs för att utföra hörnslaget. Vid ”matchens sista skott” ska domaren göra båda lagen uppmärksamma på att det endast är inspel samt direktskott som gäller. Inträffar ett regelbrott i samband med matchens sista skott ska detta bedömas och behandlas som under ordinarie tid.

REGEL 11 MÅLVAKTEN

11.1 Allmänt

Målvakten får inte använda klubba och ska bära en från övriga spelare skiljaktig dräkt.–Vid lika tröja ska målvakten byta tröja.

Målvakten får inte inom eget straffområde hindras i sitt arbete att fånga bollen eller sätta den i spel. Motspelare som försöker hindra målvakt ska varnas och frislag utdömas.

Om bollen fastnar i målvaktens utrustning ska teknik dömas.

Vid målvaktsbyte, då spelet är avblåst, behöver inte den avbytte målvakten ha lämnat spelplanen innan



avbytaren inträder. Spelet får inte sättas igång innan bytet är klart.

Målvakt ska inte själv avtjäna tidsutvisning. Lagkapten utser vilken spelare som ska sitta av målvaktens tidsutvisning. När målvakten blir utvisad för resten av matchtiden och laget saknar reservmålvakt ska en utespelare ställa sig i målet. Utespelaren måste då bära skiljaktig dräkt samt ha ansiktsmask.

Målvakten får:

- a) inom eget straffområde använda skridskor och vilken del av kroppen som helst för att hålla, dirigera, slå, kasta eller sparka bollen.
- b) efter att ha fångat bollen, hålla den i högst 5 sekunder med en eller båda händerna. Sedan ska målvakten göra sig av med bollen så att annan spelare kan spela den. Fel bestraffas med frislag och målvakten varnas.
- c) inom eget straffområde kasta sig på isen för att stoppa bollen.
- d) efter att ha stoppat bollen med skridsko eller annan kroppsdel sparka och dirigera bollen hur många gånger som helst.
- e) utanför eget straffområde stående på isen endast med skridsko och kroppen – dock inte med arm, hand eller huvud - stoppa, dirigera eller sparka bollen till medspelare eller in i eget straffområde och där ta bollen med händerna.
- f) kasta bollen över hela spelplanen vid målkast och utkast.

Målvakten får inte:

- a) inom eget straffområde, då målvakten fångat bollen, studsa bollen i isen eller lägga ner den på isen och spela den på nytt. Bestraffas med frislag och varning. Om målvakten stoppar en boll eller ”halvräddar” ett skott får målvakten åter fånga bollen.
- b) utanför straffområdet fånga bollen med händerna, inte heller nicka bollen eller kasta sig på isen och stoppa bollen. Vid avgörande fördel, se regel 16.
- c) vid avsiktligt spel från medspelare stoppa bollen med armar eller händer. Målvakt bestraffas med straffslag och utvisning för avgörande fördel.
- d) utan domarens tillåtelse flytta bollkorgarna. Gör målvakten detta ska varning utdelas.
- e) efter att ha fångat bollen i en eller två händer passa bollen vid utkast till medspelare om denne befinner sig inom eget straffområde. Bestraffas med frislag och varning utdelas på målvakten.

11.3 Målkast

Då det anfallande laget spelat bollen över motståndarens förlängda mållinje, ska målvakten i det försvarande laget åter sätta bollen i spel genom att utföra ett målkast.

Bollen är i spel när den av målvakten från bollkorgen förs in på spelplanen.

Målkast ska utföras så att medspelares mottagning av målkast sker utanför eget straffområde. Felaktighet bestraffas med frislag och varning utdelas på målvakten.